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Szanowny Panie Radny,
[image: ]W odpowiedzi na Pana interpelację o znaku INT.6.0003-0323/20 z dnia 10.08.2021 r. dotyczącą zabezpieczenia potrzeb mieszkańców miasta Częstochowy i subregionu północnego w zakresie profilaktyki i leczenia chorób onkologicznych uprzejmie informuję, iż Zarząd Województwa Śląskiego dostrzega potrzeby i problemy występujące w systemie opieki onkologicznej, w tym także związane z ograniczeniem dostępności                             do ww. świadczeń w związku z zaprzestaniem udzielania świadczeń przez Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED. 
Należy wskazać, że na terenie miasta Częstochowy realizowane                                      są świadczenia z zakresu onkologii w ramach Oddziałów, Poradni i Pracowni działających w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. Szpital w siedzibie przy ul. Bialskiej posiada                w swojej strukturze m.in. Oddział Onkologii z Pododdziałem Dziennym Chemioterapii, Gastroenterologii Ogólnej i Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Wewnętrznych, Oddział Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej oraz Poradnie realizujące świadczenia zdrowotne na rzecz pacjentów                          z chorobami nowotworowymi, tj. m.in. Poradnię Onkologiczną, Poradnię Chirurgii Onkologicznej i Poradnię Radioterapii. We wskazanej wyżej placówce możliwa jest także diagnostyka i terapia onkologiczna                                    w funkcjonujących Pracowniach i Zakładach. 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny                                   w Częstochowie wykonuje procedury w dziedzinach i komórkach tożsamych z widniejącymi w Księdze Rejestrowej Specjalistycznego Szpitala Onkologicznego NU-MED. Zgodnie z informacją przekazaną przez Dyrekcję, jest on w stanie zapewnić świadczenia zdrowotne z zakresu onkologii wszystkim zgłaszającym się pacjentom. Podkreślenia wymaga także fakt,                   iż większość pacjentów leczonych dotychczas w Szpitalu Onkologicznym NU-MED korzystała już ze świadczeń Szpitala Wojewódzkiego. 
Jednocześnie informuję, że w celu poprawy dostępności i jakości  świadczeń onkologicznych Ministerstwo Zdrowia oraz Województwo Śląskie sfinansowały zakup nowoczesnego akceleratora dla Zakładu Radioterapii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                  w Częstochowie o wartości 9,5 mln zł. Sprzęt medyczny najnowszej generacji umożliwi leczenie najbardziej skomplikowanych przypadków nowotworowych i wdrożenie innowacyjnych technik leczenia, które do tej pory były niedostępne w regionie częstochowskim. 
Ponadto w ww. podmiocie trwają również prace nad projektem budowy trzech sal operacyjnych o profilu onkologicznym wraz z niezbędną modernizacją sali wybudzeń i Oddziału Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi, co w przyszłości przyczyni się do poprawy jakości i skuteczności prowadzonych terapii nowotworowych.
Jednocześnie informuję, iż na terenie województwa śląskiego świadczenia zdrowotne w dziedzinie onkologii realizują także inne placówki, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie tj.:
1) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3                   w Rybniku,
2) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 w Bytomiu,
3) Katowickie Centrum Onkologii,
4) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu,
5) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu- Zdroju, 
6) Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
7) Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej,
8) Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej,
9) Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach,
10) Szpital Chorób Płuc w Orzeszu,
11) Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Bytomiu.




Z poważaniem


CZŁONEK ZARZĄDU 
               WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
        										  Izabela Domogała
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